[image: ]5

	Администрация
муниципального образования
Первомайский сельсовет
Первомайского района
Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2019  № 36-п

	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период 2019 года

[bookmark: _GoBack]	Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г.  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1.Утвердить план  мероприятий муниципального образования Первомайский сельсовет в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

  Глава администрации
муниципального образования
Первомайский сельсовет                                                       В.Б. Фельдман

Разослано: в дело, районную администрацию, в прокуратуру.
[image: ]

Приложение
 к постановлению администрации муниципального образования
Первомайский сельсовет  Первомайского района Оренбургской области от 03.04.2019    № 36-п

[bookmark: _bookmark0]План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области в весенне-летний период 2019 года

	№ п/п

	Ответственные  лица за исполнение мероприятия
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечение исправного состояния пожарных гид- рантов, доступности подъезда пожарной техники к пожарным гидрантам. Установка указателей направ- ления движения и расстояний до местонахождения гидрантов
	главы МО сельсоветов (по согласованию);
руководители организаций района  (по согласованию)
	постоянно

	2.
	Проверка состояния наружного противопожарного  во-
доснабжения населенных пунктов и внутреннего противопожарного водопровода
	отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Ташлинскому,  Первомайскому и Илекскому районам (по согласованию);
главы  МО сельсоветов (по согласованию)
	май-июнь;
август-сентябрь

	3.
	Обеспечение населенных пунктов  и объектов первичными средствами пожаротушения
	главы МО сельсоветов (по согласованию);
руководители организаций  (по согласованию)
	постоянно

	4.
	Создание (актуализация) патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп из числа представителей органов местного самоуправления, членов  добровольной пожарной охраны, членов казачьих обществ, народных дружин, старост и других организаций для патрулирования  территорий населённых пунктов и мест массового отдыха граждан с предоставлением информации о создании (актуализации) и проведение работы по патрулированию  в администрацию Первомайского района
	главы МО сельсоветов (по согласованию)
	до 15.04.2019 года;
постоянно

	5.
	Проведение месячника пожарной  безопасности
	главы МО сельсоветов (по согласованию);
руководители организаций (по согласованию)
	с 26.04.2019
по 25.05.2019

	6.
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, объектов отдыха,  подверженных угрозе лесных (степных) пожаров, а также в границах лесного фонда, территорий граничащих с Республикой Казахстан
	государственное казённое учреждение «Первомайское лесничество» (по согласованию),
главы МО сельсоветов (по согласованию)
 руководители организаций (по согласованию)
	по мере схода снежного покрова

	7.
	Подготовка пунктов временного размещения, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуирован- ного при пожарах
	главы  МО сельсоветов (по согласованию);
руководители организаций, на базе которых разворачиваются  пункты временного  размещения (по согласованию)
	до 20.04.2019

	8.
	Организация медицинского обеспечения проводимых аварийно-спасательных, эвакуационных и других не- отложных работ
	государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Первомайская районная больница» (по согласованию)

	весь период

	9.
	Организация работы с населением по пропаганде по- жарной безопасности в лесах и населенных пунктах (проведение разъяснительной работы на собраниях граждан, путем подворных обходов, организация размещения материалов на сайтах в сети интернет, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и действиям при пожарах)
	 Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Ташлинскому,  Первомайскому и Илекскому районам (по согласованию);
администрация Первомайского района; главы МО сельсоветов (по согласованию);
государственное казённое учреждение «Первомайское лесничество» (по согласованию)
	постоянно

	10.
	Проведение с населением разъяснительной работы по вопросам   создания  и  развития   пожарного
добровольчества на территории Первомайского района Оренбургской области
	главы МО сельсоветов (по согласованию)
	постоянно

	11.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, обще- ственных  организаций
	главы МО сельсоветов (по согласованию);
государственное казённое учреждение «Первомайское лесничество» (по согласованию)
	весь период

	12.
	Уборка от мусора земельных участков, уборка сухо- стоя, вырубка деревьев и кустарников, создающих уг- розу распространения пожара (с уборкой порубочных остатков)
	органы местного самоуправления  района и поселений (по согласованию);
организации  района (по согласованию)
	весь период

	13.
	Проверка готовности подразделений добровольных противопожарных формирований к тушению пожаров, создание запаса  горюче-смазочных материалов.
	главы МО сельсоветов (по согласованию)
	до 01.05.2019

image1.png